
1

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.06.2019 № 741

О внесении изменений в
постановление администрации
района от 30.12.2015 № 1373 (ред.
от 28.12.2018) «Об утверждении
муниципальной программы
«Сохранение и развитие культуры
Гусь-Хрустального района на 2016-
2021 годы»

В соответствии с постановлением администрации района от 10.10.2014 №
1487 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ муниципального образования Гусь-
Хрустальный район», в целях эффективного использования бюджетных средств
и на основании Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению

администрации района от 30.12.2015 № 1373 (ред. от 28.12.2018) «Об
утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры
Гусь-Хрустального района на 2016-2021 годы» (далее - Программа):

1.1. Строку «Целевые показатели (индикаторы) Программы» Паспорта
Программы изложить в следующей редакции:

Целевые показатели
(индикаторы)
Программы

- количество посещений организаций культуры по
отношению к уровню 2012 года;
- уровень удовлетворенности граждан Гусь-
Хрустального района качеством предоставления
муниципальных услуг в сфере культуры (процент
от числа опрошенных);
- доля муниципальных учреждений культуры
района, здания которых находятся в аварийном
состоянии или требуют капитального ремонта, в
общем количестве муниципальных учреждений
культуры района;
- доля образовательных учреждений сферы



2

культуры, оснащенных современным материально-
техническим оборудованием, в общем количестве
образовательных учреждений в сфере культуры;
- обеспеченность учреждениями культуры
(соответствие их социальным нормативам и
нормам);
- количество муниципальных библиотек,
соответствующих требованиям «Модельного
стандарта деятельности общедоступной
библиотеки»;
- количество точек доступа к федеральной
государственной информационной системе
«Национальная электронная библиотека».

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение Программы» Паспорта Программы
изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение
Программы

Общий объем средств, предусмотренных на
реализацию Программы, 482 666,9 тыс. рублей, в
том числе:
2016 год - 37 393,2 тыс. рублей, из них:
федеральный бюджет - 101,7 тыс. рублей;
областной бюджет – 4 268,3 тыс. рублей;
бюджет муниципального района – 32 460,0 тыс.
рублей;
внебюджетные источники - 563,2 тыс. рублей.
2017 год – 39 653,0 тыс. рублей, из них:
федеральный бюджет - 404,0 тыс. рублей;
областной бюджет – 4 721,3 тыс. рублей;
бюджет муниципального района – 34 326,0 тыс.
рублей;
внебюджетные источники - 201,7 тыс. рублей;
2018 год - 188 721,2 тыс. рублей, из них:
федеральный бюджет - 75 993,2 тыс. рублей;
областной бюджет - 53 871,8 тыс. рублей;
бюджет муниципального района - 58 654,8 тыс.
рублей;
внебюджетные источники – 201,4 тыс. рублей;
2019 год – 89 334,6 тыс. рублей, из них:
федеральный бюджет – 5 065,4 тыс. рублей;
областной бюджет – 25 719,2 тыс. рублей;
бюджет муниципального района – 58 550,1 тыс.
рублей;
внебюджетные источники - 180,0 тыс. рублей;
2020 год – 60 889,3 тыс. рублей, из них:



3

областной бюджет – 9 034,6 тыс. рублей;
бюджет муниципального района - 51 674,7 тыс.
рублей;
внебюджетные источники - 180,0 тыс. рублей;
2021 год – 66 675,6 тыс. рублей, из них:
областной бюджет – 13 631,6 тыс. рублей;
бюджет муниципального района - 52 824,0 тыс.
рублей;
внебюджетные источники - 190,0 тыс. рублей.

1.3. Строку «Ожидаемые результаты реализации Программы» Паспорта
Программы изложить в следующей редакции:

Ожидаемые результаты
реализации Программы

1. Укрепление единого культурного пространства
Гусь-Хрустального района.
2. Формирование культурной среды, отвечающей
растущим потребностям личности и общества,
повышение качества, разнообразия и
эффективности услуг в сфере культуры.
3. Обеспечение широкого доступа каждого
гражданина к культурным ценностям через
формирование публичных электронных
библиотек.
4. Увеличение уровня социального обеспечения
работников культуры, финансовой поддержки
творческих коллективов, социально значимых
проектов.
5. Укрепление материально-технической базы
учреждений культуры района.
6. Создание условий для доступности участия
всего населения в культурной жизни, а также
вовлеченности детей, молодежи, лиц пожилого
возраста в активную социокультурную
деятельность.
7. Увеличение числа муниципальных учреждений
культуры района, состояние которых является
удовлетворительным, до 90% от общего
количества муниципальных учреждений культуры
района.
8. Выравнивание условий доступности услуг для
жителей сельских поселений, а также качества
оказанных услуг с учётом нормативного уровня
обеспеченности и модернизации инфраструктуры.
9. Обеспечение использования исторического и
культурного наследия для воспитания и



4

образования подрастающего поколения.
10. Рост востребованности библиотек у населения,
повышение качества и разнообразия библиотечных
услуг, доступности информации, в том числе для
социально уязвимых групп населения, к
информационно-библиотечным ресурсам.
11. Обеспечение свободного доступа к единому
национальному собранию полных текстов
электронных документов через интернет-портал
Национальной электронной библиотеки.

1.4. Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:
«5. Ресурсное обеспечение Программы
Общий объем средств, предусмотренных на реализацию Программы,

482 666,9 тыс. рублей, в том числе:
2016 год - 37 393,2 тыс. рублей, из них:
федеральный бюджет - 101,7 тыс. рублей;
областной бюджет – 4 268,3 тыс. рублей;
бюджет муниципального района – 32 460,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 563,2 тыс. рублей;

2017 год – 39 653,0 тыс. рублей, из них:
федеральный бюджет - 404,0 тыс. рублей;
областной бюджет – 4 721,3 тыс. рублей;
бюджет муниципального района – 34 326,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 201,7 тыс. рублей;

2018 год - 188 721,2 тыс. рублей, из них:
федеральный бюджет - 75 993,2 тыс. рублей;
областной бюджет - 53 871,8 тыс. рублей;
бюджет муниципального района - 58 654,8 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 201,4 тыс. рублей;

2019 год – 89 334,6 тыс. рублей, из них:
федеральный бюджет – 5 065,4 тыс. рублей;
областной бюджет – 25 719,2 тыс. рублей;
бюджет муниципального района – 58 550,1 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 180,0 тыс. рублей;

2020 год - 60 889,3 тыс. рублей, из них:
областной бюджет – 9 034,6 тыс. рублей;
бюджет муниципального района - 51 674,7 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 180,0 тыс. рублей;

2021 год - 66 645,6 тыс. рублей, из них:



5

областной бюджет - 13 631,6 тыс. рублей;
бюджет муниципального района - 52 824,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 190,0 тыс. рублей.
Ресурсное обеспечение реализации Программы представлено в таблице

3».
1.5. В таблице 1:
1.5.1. Дополнить строками 6 и 7 следующего содержания:

6.

Количество модельных
библиотек, соответствующих
требованиям «Модельного
стандарта деятельности
общедоступной библиотеки»

% 1 1 1

7.

Количество точек доступа к
федеральной
государственной
информационной системе
«Национальная электронная
библиотека»

% 1 1 1

1.5.2. Строки 6-19 считать строками 8-21 соответственно.
1.6. Таблицу 2 изложить в новой редакции (приложение 1).
1.7. Таблицу 3 изложить в новой редакции (приложение 2).
1.8. В приложении 1 к Программе (далее подпрограмма «Наследие»):
1.8.1. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Паспорта

подпрограммы «Наследие» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований на
реализацию подпрограммы составляет
161 290,8 тыс. рублей.
Бюджетные ассигнования на реализацию
подпрограммы по годам распределяются
следующим образом:
2016 год - 17 491,0 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет - 58,0 тыс. рублей;
областной бюджет - 1 182,3 тыс. рублей;
бюджет муниципального района - 16 217,1
тыс. рублей;
внебюджетные источники - 33,6 тыс. рублей;
2017 год - 19 890,7 тыс. рублей в том числе:
федеральный бюджет - 188,0 тыс. рублей;
областной бюджет - 3 560,0 тыс. рублей;
бюджет муниципального района - 16 113,7
тыс. рублей;
внебюджетные источники - 29,0 тыс. рублей;



6

2018 год - 28 090,0 тыс. рублей в том числе:
федеральный бюджет - 63,5 тыс. рублей;
областной бюджет - 6 773,6 тыс. рублей;
бюджет муниципального района - 21 234,1
тыс. рублей;
внебюджетные источники – 18,8 тыс. рублей;
2019 год – 35 221,2 тыс. рублей в том числе:
федеральный бюджет – 5 065,4 тыс. рублей;
областной бюджет – 6 337,9 тыс. рублей;
бюджет муниципального района - 23 797,9
тыс. рублей;
внебюджетные источники - 20,0 тыс. рублей;
2020 год - 27 678,3 тыс. рублей в том числе:
областной бюджет - 6 227,9 тыс. рублей;
бюджет муниципального района - 21 400,4
тыс. рублей;
внебюджетные источники - 20,0 тыс. рублей;
2021 год - 32 919,6 тыс. рублей в том числе:
областной бюджет - 10 436,9 тыс. рублей;
бюджет муниципального района - 22 452,7
тыс. рублей;
внебюджетные источники - 30,0 тыс. рублей.

1.8.2. Раздел 4 подпрограммы «Наследие» изложить в следующей
редакции:

«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы
Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы

составляет 161 290,8 тыс. рублей.
Бюджетные ассигнования на реализацию подпрограммы по годам

распределяются следующим образом:
2016 год - 17 491,0 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет - 58,0 тыс. рублей;
областной бюджет - 1 182,3 тыс. рублей;
бюджет муниципального района - 16 217,1 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 33,6 тыс. рублей;

2017 год - 19 890,7 тыс. рублей в том числе:
федеральный бюджет - 188,0 тыс. рублей;
областной бюджет - 3 560,0 тыс. рублей;
бюджет муниципального района - 16 113,7 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 29,0 тыс. рублей;

2018 год - 28 090,0 тыс. рублей в том числе:
федеральный бюджет - 63,5 тыс. рублей;
областной бюджет - 6 773,6 тыс. рублей;
бюджет муниципального района - 21 234,1 тыс. рублей;



7

внебюджетные источники – 18,8 тыс. рублей;

2019 год – 35 221,2 тыс. рублей в том числе:
федеральный бюджет – 5 065,4 тыс. рублей;
областной бюджет – 6 337,9 тыс. рублей;
бюджет муниципального района - 23 797,9 тыс. рублей
внебюджетные источники - 20,0 тыс. рублей;

2020 год - 27 648,3 тыс. рублей в том числе:
областной бюджет - 6 227,9 тыс. рублей;
бюджет муниципального района - 21 400,4 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 20,0 тыс. рублей;

2021 год - 32 919,6 тыс. рублей в том числе:
областной бюджет - 10 436,9 тыс. рублей;
бюджет муниципального района - 22 452,7 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 30,0 тыс. рублей.
Ресурсное обеспечение реализации настоящей подпрограммы

представлено в таблице 3».
1.8.3. В разделе 6 подпрограммы «Наследие»:
1.8.3.1. Подраздел «Основные мероприятия» дополнить пунктом 1.4.

следующего содержания:
«1.4. «Федеральный проект «Культурная среда» национального проекта

«Культура».
Рассматриваемое основное мероприятие предусматривает:
- проведение текущих ремонтных работ, необходимых для создания

модельной муниципальной библиотеки на базе Григорьевской библиотеки -
филиала МБУК «МПЦБ района»;

- создание современного библиотечного пространства, в том числе
разработка дизайн-проекта;

- комплектование фонда муниципальной модельной библиотеки;
- приобретение необходимого оборудования для обеспечения доступа к

информационным ресурсам;
- профессиональная переподготовка и повышение квалификации

основного персонала библиотеки;
- создание точек доступа к федеральной государственной

информационной системе «Национальная электронная библиотека»;
- осуществление других мероприятий.
1.8.3.2. Показатели программы (подпункт «а») дополнить абзацами

следующего содержания:
«- количество модельных библиотек, соответствующих требованиям

«Модельного стандарта деятельности общедоступной библиотеки»;
- количество точек доступа к федеральной государственной

информационной системе «Национальная электронная библиотека».
1.9. В приложении 2 к Программе (далее – подпрограмма «Искусство»):



8

1.9.1. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Паспорта
подпрограммы «Искусство» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований на
реализацию подпрограммы составляет 78 627,7 тыс.
рублей. Бюджетные ассигнования на реализацию
подпрограммы по годам распределяются
следующим образом:
2016 год - 7 752,1 тыс. рублей в том числе:
областной бюджет - 2 697,4 тыс. рублей;
бюджет муниципального района - 4 732,1 тыс.
рублей;
внебюджетные источники - 322,6 тыс. рублей;
2017 год - 5 097,3 тыс. рублей в том числе:
областной бюджет - 778,5 тыс. рублей;
бюджет муниципального района - 4 297,5 тыс.
рублей;
внебюджетные источники - 21,3 тыс. рублей;
2018 год - 6 502,7 тыс. рублей в том числе:
областной бюджет - 1 459,5 тыс. рублей;
бюджет муниципального района - 5 023,5 тыс.
рублей;
внебюджетные источники - 19,7 тыс. рублей;
2019 год – 26 369,8 тыс. рублей в том числе:
областной бюджет – 9 866,0 тыс. рублей;
бюджет муниципального района – 16 483,8 тыс.
рублей;
внебюджетные источники - 20,0 тыс. рублей;
2020 год - 16 452,9 тыс. рублей в том числе:
областной бюджет -1 528,7 тыс. рублей;
бюджет муниципального района - 14 904,2 тыс.
рублей;
внебюджетные источники - 20,0 тыс. рублей;
2021 год – 16 452,9 тыс. рублей в том числе:
областной бюджет -1 528,7 тыс. рублей;
бюджет муниципального района - 14 904,2 тыс.
рублей;
внебюджетные источники - 20,0 тыс. рублей.

1.9.2. Раздел 4 подпрограммы «Искусство» изложить в следующей
редакции:

«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы
Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы

составляет 78 627,7 тыс. рублей. Бюджетные ассигнования на реализацию
подпрограммы по годам распределяются следующим образом:

2016 год - 7 752,1 тыс. рублей в том числе:



9

областной бюджет - 2 697,4 тыс. рублей;
бюджет муниципального района - 4 732,1 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 322,6 тыс. рублей;

2017 год - 5 097,3 тыс. рублей в том числе:
областной бюджет - 778,5 тыс. рублей;
бюджет муниципального района - 4 297,5 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 21,3 тыс. рублей;

2018 год - 6 502,7 тыс. рублей в том числе:
областной бюджет - 1 459,5 тыс. рублей;
бюджет муниципального района - 5 023,5 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 19,7 тыс. рублей;

2019 год – 26 369,8 тыс. рублей в том числе:
областной бюджет – 9 866,0 тыс. рублей;
бюджет муниципального района – 16 483,8 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 20,0 тыс. рублей;

2020 год - 16 452,9 тыс. рублей в том числе:
областной бюджет -1 528,7 тыс. рублей;
бюджет муниципального района - 14 904,2 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 20,0 тыс. рублей;

2021 год – 16 452,9 тыс. рублей в том числе:
областной бюджет -1 528,7 тыс. рублей;
бюджет муниципального района - 14 904,2 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 20,0 тыс. рублей.
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы представлено в

таблице 3».
1.10. В приложении 3 к Программе (далее – подпрограмма

«Образование»):
1.10.1. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Паспорта

подпрограммы «Образование» изложить в следующей редакции:
Ресурсное обеспечение Общий объем бюджетных ассигнований на

реализацию подпрограммы составляет 74805,0 тыс.
рублей. Бюджетные ассигнования на реализацию
подпрограммы по годам распределяются
следующим образом:
2016 год - 9 356,2 тыс. рублей в том числе:
федеральный бюджет - 43,7 тыс. рублей;
областной бюджет - 388,6 тыс. рублей;
бюджет муниципального района - 8 716,9 тыс.
рублей;
внебюджетные источники - 207,0 тыс. рублей;



10

2017 год - 11 118,4 тыс. рублей в том числе:
федеральный бюджет - 216,0 тыс. рублей;
областной бюджет - 382,8 тыс. рублей;
бюджет муниципального района - 10 368,2 тыс.
рублей;
внебюджетные источники - 151,4 тыс. рублей;
2018 год - 16 120,1 тыс. рублей в том числе:
областной бюджет - 4 523,2 тыс. рублей;
бюджет муниципального района - 11 434,0 тыс.
рублей;
внебюджетные источники - 162,9 тыс. рублей;
2019 год – 12 892,3 тыс. рублей в том числе:
областной бюджет - 1 178,0 тыс. рублей;
бюджет муниципального района - 11 574,3 тыс.
рублей;
внебюджетные источники - 140,0 тыс. рублей;
2020 год - 12 416,5 тыс. рублей в том числе:
областной бюджет - 1 278,0 тыс. рублей;
бюджет муниципального района - 10 998,5 тыс.
рублей;
внебюджетные источники - 140,0 тыс. рублей;
2021 год - 12 901,5 тыс. рублей в том числе:
областной бюджет - 1 666,0 тыс. рублей;
бюджет муниципального района - 11 095,5 тыс.
рублей;
внебюджетные источники - 140,0 тыс. рублей.

1.10.2. Раздел 4 подпрограммы «Образование» изложить в следующей
редакции:

«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы
Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы

составляет 74805,0 тыс. рублей. Бюджетные ассигнования на реализацию
подпрограммы по годам распределяются следующим образом:

2016 год - 9 356,2 тыс. рублей в том числе:
федеральный бюджет - 43,7 тыс. рублей;
областной бюджет - 388,6 тыс. рублей;
бюджет муниципального района - 8 716,9 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 207,0 тыс. рублей;

2017 год - 11 118,4 тыс. рублей в том числе:
федеральный бюджет - 216,0 тыс. рублей;
областной бюджет - 382,8 тыс. рублей;
бюджет муниципального района - 10 368,2 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 151,4 тыс. рублей;

2018 год - 16 120,1 тыс. рублей в том числе:



11

областной бюджет - 4 523,2 тыс. рублей;
бюджет муниципального района - 11 434,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 162,9 тыс. рублей;

2019 год - 12 892,3 тыс. рублей в том числе:
областной бюджет - 1 178,0 тыс. рублей;
бюджет муниципального района - 11 574,3 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 140,0 тыс. рублей;

2020 год - 12 416,5 тыс. рублей в том числе:
областной бюджет - 1 278,0 тыс. рублей;
бюджет муниципального района - 10 998,5 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 140,0 тыс. рублей;

2021 год - 12 901,5 тыс. рублей в том числе:
областной бюджет - 1 666,0 тыс. рублей;
бюджет муниципального района - 11 095,5 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 140,0 тыс. рублей.
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы представлено в

таблице 3».
1.11. В приложении 5 к Программе (далее – подпрограмма «Реализация

переданных полномочий по созданию условий для организации досуга и
обеспечения жителей муниципального образования п. Красное Эхо (сельское
поселение) услугами организаций культуры»):

1.11.1. Строку «Сроки и этапы реализации подпрограммы» Паспорта
подпрограммы «Реализация переданных полномочий по созданию условий для
организации досуга и обеспечения жителей муниципального образования п.
Красное Эхо (сельское поселение) услугами организаций культуры» изложить в
следующей редакции:
Сроки и этапы
реализации
подпрограммы

2018 -2019 годы

1.11.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Паспорта
подпрограммы «Реализация переданных полномочий по созданию условий для
организации досуга и обеспечения жителей муниципального образования п.
Красное Эхо (сельское поселение) услугами организаций культуры» изложить в
следующей редакции:
Ресурсное обеспечение
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований на
реализацию подпрограммы составляет 144 240,6
тыс. рублей. Бюджетные ассигнования на
реализацию подпрограммы по годам
распределяются следующим образом:
2018 год - 133 819,0 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет - 75 929,7 тыс. рублей;



12

областной бюджет - 41 115,5 тыс. рублей;
бюджет муниципального района - 16 773,8 тыс.
рублей;
2019 год – 10 421,6 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет – 8337,3 тыс. рублей;
бюджет муниципального района – 2084,3 тыс.
рублей.

1.11.3. Раздел 3 подпрограммы «Реализация переданных полномочий по
созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей
муниципального образования п. Красное Эхо (сельское поселение) услугами
организаций культуры» изложить в следующей редакции:

«3. Механизм реализации подпрограммы.
Основные мероприятия будут реализовываться на протяжении 2018 и

2019 годов, с момента передачи полномочий.
Выполнение мероприятий подпрограммы по строительно-монтажным

работам осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд».

1.11.4. Раздел 4 подпрограммы «Реализация переданных полномочий по
созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей
муниципального образования п. Красное Эхо (сельское поселение) услугами
организаций культуры» изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы
Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы

составляет 144 240,6 тыс. рублей. Бюджетные ассигнования на реализацию
подпрограммы по годам распределяются следующим образом:

2018 год - 133 819,0 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет - 75 929,7 тыс. рублей;
областной бюджет - 41 115,5 тыс. рублей;
бюджет муниципального района - 16 773,8 тыс. рублей;

2019 год – 10 421,6 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет – 8337,3 тыс. рублей;
бюджет муниципального района – 2084,3 тыс. рублей.
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы представлено в

таблице 3».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления остается за

главой администрации района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации
района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин



13

Приложение 1
к постановлению администрации района
от 14.06.2019 № 741

Таблица 2

Перечень мероприятий и объемы финансирования Программы

№
п/п

Наименование
подпрограммы,
мероприятия

Ответственный
исполнитель,
соисполнитель

Срок
выполнения

Объем финансирования, в т.ч.: Ожидаемый
непосредств

енный
результат

Фед.
бюджет

Обл.
бюджет

Бюджет
мун.
района

Внебюджет.
источники

Подпрограмма 1 «Наследие»

Цель подпрограммы: Расширение доступа населения к культурным ценностям и информации.

Задача подпрограммы: Повышение доступности и качества библиотечных услуг.

1. Основное
мероприятие 1
«Организация
библиотечного
обслуживания
населения»

МБУК «МПЦБ
района»

2016
2017
2018
2019
2020
2021

311,3
3560,0
5873,6
6227,9
6227,9
6227,9

15600,3
15713,7
20260,7
22856,6
21229,8
21229,8

33,6
29,0
18,8
20,0
20,0
30,0

1.1. Расходы на
обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
МБУК «МПЦБ

МБУК «МПЦБ
района»

2016
2017
2018
2019
2020

15600,3
15547,7
19968,3
22549,5
20922,7

33,6
29,0
18,8
20,0
20,0



14
района» 2021 20922,7 30,0

1.2. Повышение оплаты
труда работников
библиотек в
соответствии с
Указами
Президента
Российской
Федерации от 7 мая
2012 года № 597, от
1 июня 2012 года №
761

МБУК «МПЦБ
района»

2016
2017
2018
2019
2020
2021

3154,0
5554,3
5835,6
5835,6
5835,6

166,0
292,4
307,1
307,1
307,1

1.3. Предоставление
мер социальной
поддержки по
оплате за
содержание и
ремонт жилья,
услуг
теплоснабжения
(отопления) и
электроснабжения
работникам
библиотек

МБУК «МПЦБ
района»

2016
2017
2018
2019
2020
2021

311,3
406,0
319,3
392,3
392,3
392,3

2. Основное
мероприятие 2
«Поддержка
муниципальных

МБУК «МПЦБ
района»

2016
2017
2018
2019

58,0
188,0
63,5
65,4

900,0
110,0

399,0
400,0
973,4
373,5



15
учреждений
культуры»

2020
2021

170,6
170,6

2.1. Сохранность и
пополнение
библиотечных
фондов

МБУК «МПЦБ
района»

2016
2017
2018
2019
2020
2021

370,0
368,0
970,0
370,0
170,6
170,6

2.2. Комплектование
книжных фондов
библиотек
муниципальных
образований

МБУК «МПЦБ
района»

2016
2017
2018
2019
2020
2021

43,0
38,0
63,5
60,1

2,0
3,4
3,2

2.3. Подключение
общедоступных
библиотек
Российской
Федерации к сети
«Интернет» и
развитие системы
библиотечного дела
с учетом задачи
расширения
информационных
технологий и
оцифровки

МБУК «МПЦБ
района»

2016
2019

15,0
5,3 0,3



16
2.4. Прочие расходы на

поддержку
муниципальных
учреждений
культуры

МБУК «МПЦБ
района»

2016
2017
2018
2019
2020
2021

29,0
30,0

2.5. Поддержка отрасли
культуры

МБУК «МПЦБ
района»

2017 188,0

2.6. Реализация
творческих
проектов на селе в
сфере культуры

МБУК «МПЦБ
района»

2018 150,0 900,0

3. Основное
мероприятие 3
«Проведение
ремонтных,
противоаварийных
работ,
противопожарных
мероприятий и
приобретение
оборудования в
муниципальных
учреждениях
культуры»

МБУК «МПЦБ
района»

2016
2021

871,0
4209,0

217,8
1052,3

3.1. Мероприятия по
укреплению
материально-

МБУК «МПЦБ
района»

2016
2021

871,0
4209,0

217,8
1052,3



17
технической базы
муниципальных
учреждений
культуры

4. Основное
мероприятие 4
«Федеральный
проект «Культурная
среда»
национального
проекта «Культура»

МБУК «МПЦБ
района»

2019 5000,0 110,0 567,8

4.1. Создание
модельных
муниципальных
библиотек

МБУК «МПЦБ
района»

2019 5000,0 110,0 567,8

Итого по подпрограмме 1 «Наследие» 2016
2017
2018
2019
2020
2021

58,0
188,0
63,5
5065,4

1182,3
3560,0
6773,6
6337,9
6227,9
10436,9

16217,1
16113,7
21234,1
23797,9
21400,4
22452,7

33,6
29,0
18,8
20,0
20,0
30,0

Подпрограмма 2 «Искусство»
Цель подпрограммы: Обеспечение прав граждан на участие в культурной жизни, реализация творческого потенциала
граждан района.
Задача подпрограммы: Сохранение и развитие традиционной народной культуры, нематериального культурного
наследия народов
5. Основное

мероприятие 1
МБУК «РМЦ» 2016

2017
509,4
778,5

3359,1
3924,5

22,6
21,3



18
«Обеспечение
деятельности
муниципальных
культурно-
досуговых
учреждений

2018
2019
2020
2021

1459,5
1528,7
1528,7
1528,7

4565,0
13843,0
14647,6
14647,6

19,7
20,0
20,0
20,0

5.1. Расходы на
обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
МБУК «РМЦ»

МБУК «РМЦ» 2016
2017
2018
2019
2020
2021

3300,6
3828,4
4454,4
5727,6
5593,0
5593,0

22,6
21,3
19,7
20,0
20,0
20,0

5.2. Повышение оплаты
труда работников
муниципальных
учреждений
культуры,
повышение оплаты
труда которых
предусмотрено
Указом Президента
Российской
Федерации от 07
мая 2012 № 597 «О
мероприятиях по
реализации
государственной
социальной

МБУК «РМЦ» 2016
2017
2018
2019
2020
2021

509,4
778,5
1459,5
1528,7
1528,7
1528,7

29,9
41,0
76,8
80,5
80,5
80,5



19
политики»

5.3. Организация
методической
работы МБУК
«РМЦ»

МБУК «РМЦ» 2016
2017
2018
2019
2020
2021

28,6
55,1
33,8
30,0
13,8
13,8

5.4. Расходы на
обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
МБУК «ЦКР
района»

МБУК «ЦКР
района»

2019
2020
2021

8004,9
8960,3
8960,3

6. Основное
мероприятие 2
«Поддержка
муниципальных
культурно-
досуговых
учреждений»

МБУК «РМЦ» 2016
2017
2018
2019
2020
2021

826,0
373,0
458,5
556,5
256,6
256,6

300,0

6.1. Традиционная
народная культура
и культурно-
досуговая
деятельность,
развитие народного
творчества и
ремесел

МБУК «РМЦ» 2016
2017
2018
2019
2020
2021

826,0
373,0
458,5
556,5
256,6
256,6

300,0



20
7. Основное

мероприятие 3
«Проведение
ремонтных,
противоаварийных
работ,
противопожарных
мероприятий и
приобретение
оборудования в
муниципальных
учреждениях
культуры»

МБУК «РМЦ» 2016 2188,0 547,0

7.1. Мероприятия по
укреплению
материально-
технической базы
муниципальных
учреждений
культуры

МБУК «РМЦ» 2016 2188,0 547,0

Итого по подпрограмме 2 «Искусство» 2016
2017
2018
2019
2020
2021

2697,4
778,5
1459,5
1528,7
1528,7
1528,7

4732,1
4297,5
5023,5
14399,5
14904,2
14904,2

322,6
21,3
19,7
20,0
20,0
20,0

Подпрограмма 3 «Образование»
Цели подпрограммы:



21
1. Создание условий для выявления и развития способностей каждого ребенка, формирование духовного богатой,
свободной, творчески мыслящей, социальной активной личности, обладающей прочными знаниями, ориентированной
на высокие нравственные ценности, способной впоследствии на участие в социальном и духовном развитии общества.
2. Создание в системе дополнительного образования равных возможностей для современного качественного
образования и позитивной социализации детей.
3. Приобщение детей к искусству, развитие их творческих способностей и приобретение ими начальных
профессиональных навыков.
Задачи подпрограммы:
1. Обеспечение доступности дополнительного художественного образования в сфере культуры и искусства.
2. Создание условий для реализации способностей талантливых и одаренных детей, достижения ими необходимых
компетенций с целью дальнейшей профессионализации в области искусств.
3. Расширение участия ДШИ г. Курлово, ДМШ п. Уршельский в развитии социокультурного пространства района.
4. Повышение эффективности педагогической деятельности в сфере дополнительного и предпрофессионального
образования.
5. Популяризация дополнительного образования, выявление одаренных детей в сфере культуры.
8. Основное

мероприятие 1
«Организация
предоставления
дополнительного
образования детей в
области культуры и
искусства»

ДШИ г. Курлово,
ДМШ п.
Уршельский

2016
2017
2018
2019
2020
2021

228,6
382,8
1056,2
978,0
978,0
978,0

8676,9
10314,2
10567,2
11524,3
10923,5
10923,5

207,0
151,4
162,9
140,0
140,0
140,0

8.1. Расходы на
обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
ДШИ г. Курлово

ДШИ г. Курлово 2016
2017
2018

5430,7
6214,4
6889,9

118,5
78,0
120,3



22
8.2. Расходы на

обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
ДМШ п.
Уршельский

ДМШ п.
Уршельский

2016
2017
2018

3246,2
4085,7
3628,9

88,5
73,4
42,6

8.3. Расходы на
обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
ДШИ г. Курлово,
ДМШ п.
Уршельский

ДШИ г. Курлово,
ДМШ п.
Уршельский

2019
2020
2021

11479,3
10878,5
10878,5

140,0
140,0
140,0

8.4. Повышение оплаты
труда
педагогических
работников
муниципальных
учреждений
дополнительного
образования в
сфере культуры,
повышение оплаты
труда которых
предусмотрено
Указом Президента
Российской
Федерации от 07

ДШИ г. Курлово,
ДМШ п.
Уршельский

2016
2017
2018
2019
2020
2021

58,6
268,4
920,3
854,8
854,8
854,8

14,1
48,4
45,0
45,0
45,0



23
мая 2012 № 597 «О
мероприятиях по
реализации
государственной
социальной
политики»

8.5. Предоставление
мер социальной
поддержки по
оплате за
содержание и
ремонт жилья,
услуг
теплоснабжения
(отопления) и
электроснабжения
работникам
культуры и
педагогическим
работникам
образовательных
учреждений
дополнительного
образования детей в
сфере культуры

ДШИ г. Курлово,
ДМШ п.
Уршельский

2016
2017
2018
2019
2020
2021

170,0
114,4
135,9
123,2
123,2
123,2

9. Основное
мероприятие 2
«Проведение

ДШИ г. Курлово,
ДМШ п.
Уршельский

2016
2017
2018

43,7
216,0

160,0

3467,0

40,0
54,0
866,8



24
ремонтных,
противоаварийных
работ,
противопожарных
мероприятий и
приобретение
оборудования в
муниципальных
учреждениях»

2019
2020
2021

200,0
300,0
688,0

50,0
75,0
172,0

9.1. Мероприятия по
укреплению
материально-
технической базы
муниципальных
учреждений
культуры
(софинансирование)

ДШИ г. Курлово,
ДМШ п.
Уршельский

2016
2017
2018
2019
2020
2021

43,7 160,0

3267,0

40,0

816,8

9.2. Поддержка отрасли
культуры
(приобретение
музыкальных
инструментов для
детских школ
искусств)

ДШИ г. Курлово,
ДМШ п.
Уршельский

2017
2018
2019
2020
2021

216,0
200,0
200,0
300,0
688,0

54,0
50,0
50,0
75,0
172,0

Итого по подпрограмме 3 «Образование» 2016
2017
2018
2019

43,7
216,0

388,6
382,8
4523,2
1178,0

8716,9
10368,2
11434,0
11574,3

207,0
151,4
162,9
140,0



25
2020
2021

1278,0
1666,0

10998,5
11095,5

140,0
140,0

Подпрограмма 4 «Обеспечение условий реализации Программы»
Цель подпрограммы: Создание необходимых условий для эффективной реализации Программы
Задача подпрограммы: Управление реализацией и изменениями Программы
10. Основное

мероприятие 1.
«Материально-
техническое и
финансовое
обеспечение
органов местного
самоуправления и
централизованных
бухгалтерий в
сфере культуры»

Отдел по
культуре,
физкультуре и
спорту,
молодежной и
социальной
политике
администрации
района, МКУ
«ЦБ отдела по
культуре,
физкультуре и
спорту,
молодежной и
социальной
политике»

2016
2017
2018
2019
2020
2021

2793,9
3546,6
4189,4
4609,8
4371,6
4371,6

10.1. Расходы по оплате
труда работников
органов местного
самоуправления

Отдел по
культуре,
физкультуре и
спорту,
молодежной и
социальной
политике

2016
2017
2018
2019
2020
2021

1280,1
1298,6
1419,7
1481,0
1481,0
1481,0



26
10.2. Расходы на

обеспечение
функций органов
местного
самоуправления

2016
2017
2018
2019
2020
2021

45,9
39,4
33,9
38,6
17,8
17,8

10.3. Расходы на
обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
централизованных
бухгалтерий

МКУ «ЦБ отдела
по культуре,
физкультуре и
спорту,
молодежной и
социальной
политике»

2016
2017
2018
2019
2020
2021

1467,9
2208,5
2735,8
3090,2
2872,8
2872,8

Итого по подпрограмме 4 «Обеспечение
условий реализации Программа»

2016
2017
2018
2019
2020
2021

2793,9
3546,6
4189,4
4609,8
4371,6
4371,6

Подпрограмма 5 «Реализация переданных полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения
жителей муниципального образования п. Красное Эхо услугами организаций культуры»
Цель подпрограммы: Создание условий для обеспечения доступа граждан муниципального образования п. Красное Эхо
(сельское поселение) к культурным ценностям и участию в культурной жизни, реализации творческого потенциала
граждан
Задача подпрограммы: 1. Строительство объекта «Центр культурного развития по адресу: Владимирская область, Гусь-
Хрустальный район, п. Красное Эхо, ул. Школьная»
11. Основное

мероприятие 1
2018 75929,7 32237,6 10093,7



27
«Строительство
объекта «Центр
культурного
развития по адресу:
Владимирская
область, Гусь-
Хрустальный
район, п. Красное
Эхо, ул. Школьная»

11.1. Строительство
объекта «Центр
культурного
развития по адресу:
Владимирская
область, Гусь-
Хрустальный
район, п. Красное
Эхо, ул. Школьная»
(Поддержка
отрасли культуры
на реализацию
мероприятий по
созданию и
модернизации
учреждений
культурно-
досугового типа в
сельской

КУМИГА,
МКУ «ЖКХ»

2018 75929,7 9384,6 8619,0



28
местности)

11.2. Авторский надзор
по объекту
строительства
«Центр культурного
развития по адресу:
Владимирская
область, Гусь-
Хрустальный
район, п. Красное
Эхо, ул. Школьная»

МКУ «Отдел
строительного
контроля»

2018 271,7

11.3. Строительство
объекта «Центр
культурного
развития по адресу:
Владимирская
область, Гусь-
Хрустальный
район, п. Красное
Эхо, ул. Школьная»
(Модернизация и
развитие сети
муниципальных
учреждений
культуры)

2018 22853,0 1203,0

Задача подпрограммы: 2. Создание условий для сохранения и развития культуры муниципального образования п.
Красное Эхо (сельское поселение)
12. Основное МКУК 2018 8877,9 6680,1



29
мероприятие 2
«Обеспечение
деятельности
МКУК
«Красноэховского
ЦКО»

«Красноэховское
ЦКО»

2019 8337,3 2084,3

12.1. Расходы на
обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
МКУК
«Красноэховского
ЦКО»

МКУК
«Красноэховское
ЦКО»

2018 3632,6

12.2. Проведение
мероприятий,
направленных на
обеспечение
пожарной
безопасности и
охраны труда

МКУК
«Красноэховское
ЦКО»

2018 67,6

12.3. Организационное
обеспечение
подготовки и
проведения
праздничных
мероприятий
МКУК
«Красноэховское

МКУК
«Красноэховское
ЦКО»

2018 72,0



30
ЦКО»

12.4. Предоставление
мер социальной
поддержки по
оплате за
содержание и
ремонт жилья,
услуг
теплоснабжения
(отопления) и
электроснабжения
работникам
культуры и
педагогическим
работникам
образовательных
учреждений
дополнительного
образования детей в
сфере культуры

МКУК
«Красноэховское
ЦКО»

2018 36,2

12.5. Расходы на
повышение оплаты
труда работников
культуры и
педагогических
работников
дополнительного
образования детей

МКУК
«Красноэховское
ЦКО»

2018 504,4 26,6



31
сферы культуры в
соответствии с
Указами
Президента
Российской
Федерации от 7 мая
2012 года № 597, от
1 июня 2012 года №
761

12.6. Мероприятия по
укреплению
материально-
технической базы
муниципальных
учреждений
культуры

МКУК
«Красноэховское
ЦКО»

2018
2019

8337,3
8337,3

2881,3
2084,30

Итого по подпрограмме 5 «Реализация
переданных полномочий по созданию
условий для организации досуга и
обеспечения жителей муниципального
образования п. Красное Эхо (сельское
поселение) услугами организаций
культуры»

2018
2019

75929,7 41115,5
8337,3

16773,8
2084,30



32

Приложение 2
к постановлению администрации района
от 14.06.2019 № 741

Таблица 3

Ресурсное обеспечение реализации Программы

Наименование
муниципальной программы,
подпрограммы, основного
мероприятия, мероприятия

Источник финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

2016 2017 2018 2019 2020 2021

«Сохранение и развитие
культуры Гусь-
Хрустального района на
2016-2021 годы»

Всего 37393,2 39653,0 188721,2 89334,6 60889,3 66645,6
Федеральный бюджет 101,7 404,0 75993,2 5065,4 0 0
Областной бюджет 4268,3 4721,3 53871,8 25719,2 9034,6 13631,6
Бюджет муниципального
района

32460,0 34323,0 58654,8 58550,1 51674,7 52824,0

Внебюджетные источники 563,2 201,7 201,4 180,0 180,0 190,0

Подпрограмма «Наследие»

Всего 17491,0 19890,7 28090,0 35221,1 27648,3 32919,6
Федеральный бюджет 58,0 188,0 63,5 5065,4 0 0
Областной бюджет 1182,3 3560,0 6773,6 6337,9 6227,9 10436,9
Бюджет муниципального
района

16217,1 16113,7 21234,1 23797,9 21400,4 22452,7

Внебюджетные источники 33,6 29,0 18,8 20,0 20,0 30,0

Подпрограмма «Искусство»
Всего 7752,1 5097,3 6502,7 15948,2 16452,9 16452,9
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 2697,4 778,5 1459,5 1528,7 1528,7 1528,7



33
Бюджет муниципального
района

4732,1 4297,5 5023,5 14399,5 14904,2 14904,2

Внебюджетные источники 322,6 21,3 19,7 20,0 20,0 20,0

Подпрограмма
«Образование»

Всего 9356,2 11118,4 16120,1 12892,3 12416,5 12901,5
Федеральный бюджет 43,7 216,0 0 0 0 0
Областной бюджет 388,6 382,8 4523,2 1178,0 1278,0 1666,0
Бюджет муниципального
района

8716,9 10368,2 11434,0 11574,3 10998,5 11095,5

Внебюджетные источники 207,0 151,4 162,9 140,0 140,0 140,0

Подпрограмма
«Обеспечение условий
реализации Программы»

Всего 2793,9 3546,6 4189,4 4609,8 4371,6 4371,6
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет муниципального
района

2793,9 3546,6 4189,4 4609,8 4371,6 4371,6

Подпрограмма «Реализация
переданных полномочий по
созданию условий для
организации досуга и
обеспечения жителей
муниципального
образования п. Красное Эхо
(сельское поселение)
услугами организаций
культуры»

Всего 0 0 133819,0 10421,6 0 0

Федеральный бюджет 0 0 75929,7 0 0 0

Областной бюджет 0 0 41115,5 8337,3 0 0

Бюджет муниципального
района

0 0 16773,8 2084,30 0 0


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	1.11. В приложении 5 к Программе (далее – подпрогр
	1.11.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы

